



सी.एस.आई.आर.-केन्द्रीय औषधि अनुसंधान संस्थान, लखनऊ
(बैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्)
सेक्टर 10, जानकीपुरम विस्तार, सीतापुर रोड, लखनऊ - 226 031 (भारत)
CSIR - Central Drug Research Institute
(Council of Scientific & Industrial Research)
Sector 10, Janakipuram Extension, Sitapur Road, Lucknow - 226 031 (India)



No. 5(25)/2017-Estt. I (TA-11/2020)

Date :05.01.2024

Result of the written examination held on 18.12.2023 & list of Selected candidates for the posts of Technical Officer, Post Code TA 03, TA 04 & TA 05 advertised vide CSIR-CDRI Advt. No. 11/2020:

Sr. No.	Post & post code	Post reserved for	Name of the selected candidate and Roll No.	Pay matrix level	Area
1	Technical Officer PC: TA 03	1-UR	Ms. Rati Kumari- 1103207	7	Computer Division (Software Design & Development and Software Developer)
2.		1-OBC	Mr. Mohammad Zubair Nizami - 1103002		
3.	Technical Officer PC: TA 04	2-UR	Mr. Dinesh kumar R-1104047		Pharmaceutics and Pharmacokinetics (Bioanalytical, Analytical, Formulation)
4.			Ms. Sonia Verma- 1104002		
5.		1-SC	Mr. Abinash Chand Bharti-1104172		
6.	Technical Officer PC: TA 05	1-UR	Mr. Amol Bisen- 1105013		SAIF (Biophysical Instruments)

Note: Minimum threshold marks in Paper-I (Mental Ability) decided by the Selection Committee are 36 for General, 34 for OBC & 25 for SC candidates. Evaluation of question paper II and III have been done only for those candidates who secured minimum threshold marks in Paper-I.

Individual communication is being sent to the aforementioned selected candidates.

Provisional Candidature: The selection of the candidates to the aforementioned posts are provisional. If it is found later at any point of time, even after appointment, that the candidate does not fulfil any of the conditions of eligibility for the post advertised vide CSIR-CDRI Advt. No. 11/2020 his/her candidature will be summarily cancelled/terminated and appeal against such cancellation/termination will not be entertained.

Sr. Controller of Administration



सी.एस.आई.आर.-केन्द्रीय औषधि अनुसंधान संस्थान, लखनऊ
(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्)
सेक्टर 10, जानकीपुरम विस्तार, सीतापुर रोड, लखनऊ - 226 031 (भारत)
CSIR - Central Drug Research Institute
(Council of Scientific & Industrial Research)
Sector 10, Janakipuram Extension, Sitapur Road, Lucknow - 226 031 (India)



No. 5(25)/2017-E.I (TA-11/2020)

Dated: 05th Jan, 2024

Notice

In response to CSIR-CDRI Web notification, representations/objections were received regarding answers of few questions in the answer keys of Paper I & III for the written exam held on 18.12.2023 for the post of Technical Officer, post code TA03, TA04 and TA05 displayed at CSIR-CDRI website on 18.12.2023. The representations/objections have been considered and revised/final answer keys are displayed herewith. Accordingly, all representations/objections stand disposed of and result of selected candidates are being displayed.

Sr. Controller of Administration

Final answer Key of Paper-I (**Mental Ability**) of written examination held on 18.12.2023 for the Post of Technical Officer, post code TA03, TA 04 & TA 05 advertised vide Advertisement No. 11/2020.

Question Booklet Series A

Q. No.	Answer	Q. No.	Answer
1	d	26	c
2	c	27	c
3	b	28	d
4	b	29	a
5	c	30	c
6	d	31	b
7	b	32	a
8	d	33	d
9	c	34	b
10	*	35	b
11	c	36	c
12	d	37	c
13	a	38	b
14	a	39	b
15	a	40	a
16	c	41	c
17	d	42	*
18	c	43	b
19	a	44	c
20	b	45	a
21	c	46	c
22	a	47	b
23	b	48	d
24	b	49	d
25	c	50	b

Question Booklet Series B

Q. No.	Answer	Q. No.	Answer
1	c	26	c
2	a	27	b
3	b	28	d
4	b	29	d
5	c	30	b
6	c	31	d
7	c	32	c
8	d	33	b
9	a	34	b
10	c	35	c
11	b	36	d
12	a	37	b
13	d	38	d
14	b	39	c
15	b	40	*
16	c	41	c
17	c	42	d
18	b	43	a
19	b	44	a
20	a	45	a
21	c	46	c
22	*	47	d
23	b	48	c
24	c	49	a
25	a	50	b

* Equal marks have been awarded to all the candidates.

Answer Key (No change in the answer key published earlier) of Paper-II (**General Awareness and English Language**) of written examination held on 18.12.2023 for the Post of Technical Officer, Post Code TA 03, TA 04 and TA 05 advertised vide Advertisement No. 11/2020.

Question Booklet Series A

Q. No.	Answer	Q. No.	Answer
1	a	26	c
2	a	27	b
3	c	28	a
4	a	29	a
5	c	30	c
6	b	31	d
7	b	32	c
8	d	33	d
9	c	34	d
10	c	35	b
11	a	36	b
12	d	37	d
13	d	38	a
14	a	39	c
15	a	40	a
16	a	41	a
17	a	42	b
18	a	43	d
19	a	44	a
20	a	45	d
21	a	46	c
22	a	47	d
23	a	48	d
24	d	49	c
25	a	50	d

Question Booklet Series B

Q. No.	Answer	Q. No.	Answer
1	a	26	b
2	d	27	d
3	d	28	a
4	a	29	c
5	a	30	a
6	a	31	a
7	a	32	b
8	a	33	d
9	a	34	a
10	a	35	d
11	a	36	c
12	a	37	d
13	a	38	d
14	d	39	c
15	a	40	d
16	a	41	c
17	a	42	b
18	c	43	a
19	a	44	a
20	c	45	c
21	b	46	d
22	b	47	c
23	d	48	d
24	c	49	d
25	c	50	b

Final answer Key of Paper III of written examination held on 18.12.2023 for the Post of Technical Officer, Post Code TA-03 in the Area of **Software Design and Development and Software Programmer** advertised vide Advertisement No. 11/2020.

Question Booklet Series A

Q. No.	Answer	Q. No.	Answer	Q. No.	Answer	Q. No.	Answer	Q. No.	Answer
1	*	21	b	41	a	61	a	81	d
2	b	22	d	42	b	62	d	82	c
3	d	23	c	43	a	63	a	83	d
4	c	24	b	44	d	64	b	84	c
5	d	25	b	45	d	65	c	85	c
6	d	26	c	46	d	66	c	86	d
7	a	27	a	47	c	67	d	87	b
8	d	28	b	48	c	68	d	88	a
9	b	29	b	49	d	69	c	89	a
10	d	30	d	50	c	70	c	90	a
11	c	31	c	51	a	71	c	91	a
12	c	32	a	52	c	72	c	92	c
13	c	33	c	53	d	73	a	93	a
14	c	34	b	54	c	74	c	94	b
15	b	35	a	55	d	75	d	95	b
16	a	36	b	56	d	76	b	96	a
17	c	37	b	57	c	77	d	97	c
18	d	38	b	58	c	78	d	98	a
19	b	39	a	59	c	79	d	99	b
20	d	40	a	60	d	80	c	100	c

* Equal marks have been awarded to all the candidates

Final answer Key of Paper III of written examination held on 18.12.2023 for the Post of Technical Officer, Post Code TA-03 in the Area of **Software Design and Development and Software Programmer** advertised vide Advertisement No. 11/2020.

Question Booklet Series B

Q. No.	Answer	Q. No.	Answer	Q. No.	Answer	Q. No.	Answer	Q. No.	Answer
1	b	21	c	41	d	61	a	81	d
2	b	22	d	42	c	62	a	82	b
3	d	23	c	43	c	63	a	83	d
4	c	24	a	44	c	64	a	84	c
5	a	25	c	45	c	65	c	85	c
6	c	26	d	46	a	66	a	86	c
7	b	27	c	47	c	67	b	87	c
8	a	28	d	48	d	68	b	88	b
9	b	29	d	49	b	69	a	89	a
10	b	30	c	50	d	70	c	90	c
11	b	31	c	51	d	71	a	91	d
12	a	32	c	52	d	72	b	92	b
13	a	33	d	53	c	73	c	93	d
14	a	34	a	54	d	74	*	94	b
15	b	35	d	55	c	75	b	95	d
16	a	36	a	56	d	76	d	96	c
17	d	37	b	57	c	77	c	97	b
18	d	38	c	58	c	78	d	98	b
19	d	39	c	59	d	79	d	99	c
20	c	40	d	60	b	80	a	100	a

* Equal marks have been awarded to all the candidates

Answer Key of Paper III of written examination held on 18.12.2023 for the Post of Technical Officer, Post Code TA-04 in the Area of Bioanalytical, Analytical, Formulation advertised vide Advertisement No. 11/2020.

Question Booklet Series A

Question No	Answer
1	a
2	b
3	d
4	c
5	d
6	b
7	d
8	c
9	b
10	c
11	a
12	d
13	a
14	c
15	d
16	b
17	c
18	c
19	a
20	d
21	c
22	c
23	b
24	a
25	b

Question No	Answer
26	d
27	c
28	a
29	b
30	a
31	d
32	b
33	b
34	a
35	d
36	b
37	a
38	b
39	a
40	c
41	a
42	d
43	c
44	b
45	c
46	a
47	b
48	c
49	b
50	a

Question No	Answer
51	d
52	a
53	a
54	b
55	d
56	c
57	*
58	a
59	b
60	d
61	d
62	a
63	d
64	d
65	a
66	c
67	c
68	b
69	c
70	b
71	c
72	a
73	d
74	b
75	a

Question No	Answer
76	b
77	c
78	a
79	c
80	c
81	a
82	b
83	b
84	b
85	d
86	a
87	c
88	a
89	c
90	d
91	b
92	a
93	d
94	a
95	c
96	d
97	a
98	d
99	a
100	c

Answer Key of Paper III written examination held on 18.12.2023 for the Post of Technical Officer, Post Code TA-04 in the Area of Bioanalytical, Analytical, Formulation advertised vide Advertisement No. 11/2020.

Question Booklet Series B

Question No	Answer
1	d
2	b
3	b
4	a
5	d
6	b
7	a
8	b
9	a
10	c
11	a
12	d
13	c
14	b
15	c
16	a
17	b
18	c
19	b
20	a
21	d
22	a
23	a
24	b
25	d

Question No	Answer
26	c
27	*
28	a
29	b
30	d
31	d
32	a
33	d
34	d
35	a
36	c
37	c
38	b
39	c
40	b
41	c
42	a
43	d
44	b
45	a
46	b
47	c
48	a
49	c
50	c

Question No	Answer
51	a
52	b
53	b
54	b
55	d
56	a
57	c
58	a
59	c
60	d
61	b
62	a
63	d
64	a
65	c
66	d
67	a
68	d
69	a
70	c
71	a
72	b
73	d
74	c
75	d

Question No	Answer
76	b
77	d
78	c
79	b
80	c
81	a
82	d
83	a
84	c
85	d
86	b
87	c
88	c
89	a
90	d
91	c
92	c
93	b
94	a
95	b
96	d
97	c
98	a
99	b
100	a

* Equal marks have been awarded to all the candidates.

Answer Key (No change in the answer key published earlier) of Paper III of written examination held on 18.12.2023 for the Post of Technical Officer, Post Code TA-05 in the Area of **Biophysical Instruments** advertised vide Advertisement No. 11/2020.

Question Booklet Series A

Q. No.	Answer	Q. No.	Answer	Q. No.	Answer	Q. No.	Answer	Q. No.	Answer
1	d	21	c	41	d	61	d	81	a
2	b	22	c	42	c	62	b	82	d
3	b	23	a	43	a	63	d	83	c
4	c	24	b	44	c	64	c	84	c
5	d	25	c	45	b	65	b	85	b
6	c	26	c	46	a	66	c	86	b
7	a	27	a	47	c	67	c	87	a
8	b	28	d	48	b	68	b	88	d
9	c	29	b	49	c	69	d	89	d
10	a	30	d	50	a	70	c	90	c
11	c	31	c	51	d	71	d	91	a
12	c	32	a	52	b	72	b	92	a
13	b	33	d	53	a	73	a	93	a
14	c	34	c	54	b	74	d	94	a
15	a	35	b	55	b	75	a	95	b
16	c	36	a	56	c	76	c	96	b
17	d	37	c	57	d	77	c	97	c
18	a	38	b	58	a	78	b	98	b
19	d	39	d	59	d	79	c	99	d
20	a	40	b	60	b	80	d	100	c

Answer Key (No change in the answer key published earlier) of Paper III of written examination held on 18.12.2023 for the Post of Technical Officer, Post Code TA-05 in the Area of **Biophysical Instruments** advertised vide Advertisement No. 11/2020.

Question Booklet Series B

Q. No.	Answer	Q. No.	Answer	Q. No.	Answer	Q. No.	Answer	Q. No.	Answer
1	c	21	d	41	d	61	a	81	c
2	a	22	b	42	b	62	a	82	c
3	d	23	a	43	a	63	a	83	b
4	c	24	b	44	d	64	a	84	c
5	b	25	b	45	a	65	b	85	a
6	a	26	c	46	c	66	b	86	c
7	c	27	d	47	c	67	c	87	d
8	b	28	a	48	b	68	b	88	a
9	d	29	d	49	c	69	d	89	d
10	b	30	b	50	d	70	c	90	a
11	d	31	d	51	a	71	d	91	c
12	c	32	b	52	d	72	b	92	c
13	a	33	d	53	c	73	b	93	a
14	c	34	c	54	c	74	c	94	b
15	b	35	b	55	b	75	d	95	c
16	a	36	c	56	b	76	c	96	c
17	c	37	c	57	a	77	a	97	a
18	b	38	b	58	d	78	b	98	d
19	c	39	d	59	d	79	c	99	b
20	a	40	c	60	c	80	a	100	d